
sMLoUVA o PoslťTovÁnÍ EKoNoMrcrÉno PoMDENswÍ

I.
Smluvní strany:

1. Technické služby Břeclav, příspěvková organizace
se sídlem: Kupkova 289Ll3,690 02 Břeclav
zastoupen: Ing. Karlem osičkou, MBA, ředitelem
IC: L9924364
DIC:
číslo účtu: I3L-2o4o34o217loloo

(dále jen,,objednatel")

a

2. M-IAudit, s.r.o.
se sídlem:
zastoupena:
IC:
DIČ:
číslo účtu:

Přibylova 2937lL9,690 03 Břeclav
Ing. Marcelou Pardovskou, jednatelkou společnosti
05904374
c205904374
rL5-426254026710L00

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajslcým soudem v Brně oddíl C, vložka 98822

(dále jen ,, dodavatel'')

n.
Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle 5 L746 odst. 2 zákona č. 89l20L2, občanský zákoník (dále jen

,,občanslcý zákoník"); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řírdí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.

z. Smluvnístrany prohlašují že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní skutečností
v době uzavření smlouvy. Smluvní strany sezavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení
písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu
není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Smluvnístrany prohlašují, že osoby podepisujítrí tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

4' Dodavatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy.

ilr.
Předmět smlouvy

1. Dodavatel se zavazuje pomáhat objednateli v oblasti, ekonomiky, čerpání a účtování finanční
podpory, účetnictví a návazné oblasti s tím spojené (např. majetek) formou poradenské a
konzultační činnosti.

2. Smluvní strany se vzájemně dohodly na zajištění konzultací především k následujícím činnostem:
a. ekonomické poradenství a reportování o čerpání v rámcijednotlirných sledovaných

středise( dotacl činností apod. - součástí bude předávání prognostické tabulky v
Excelu, Kerá bude zpřesňována a bude zahrnovat sledované oblastí v periodicitě lx
měsíčně

b. účetní poradensWí na žádost objednatele,

I



c. konzultace požadavků vypl'fuající z legislativy na vedení účetnictví

d. konzultace k oblasti způsobilých nákladů dotačního titulu

e. konzultace k oblasti vyúčtování dotací

f. další činnosti dle aktuálních pokynů a potřeb objednatele, pokud budou akceptovány
zhotovitelem

3. Předmětem této smlouvy není zpracování a podávání daňoýh přiznání, jednaní dodavatele s
třetími osobami, zejména se správci daně, s orgány sociálního a zdravotního pojištění; přímé vedení
účetnictví, mzdové agendy, či daňové evidence, případně jiné evidence, které s danými oblastmi
přímo souvisejí.

4. Poradenství bude vykonáváno v závislosti na potřebě objednatele a dohodě s dodavatelem.

5. Výsledkem činností bude:

a. Tabulka s ýsledky jednotlivých středisek a čerpání dotací _ každý měsíc krom ledna
(nejsou relevantní data k dispozici)

b. příslušná analýza konkrétního problému a návrh řešení v podobě ústního, telefonického
či písemného sdělení těchto informací.

."n"'lá oi o

1. Cena konzultací dle smlouvy dle článku III. této smlouvy nad rámec paušální částky je stanovena
dohodou smluvních stran a to v hodinové sazbě paušální částkou 900,--Kč/hod (slovy devět set Kč);
podkladem pro fakturaci bude dodavatelem vystavený a objednatelem potvrzený wkaz hodin.

2. Každý měsíc bude čerpána paušální částka na zpracování dat a tabulek či jiných konzultací
v hodnotě 10 000,-Kč/ měsíc.

3. Zhotovitel bude služby dle této smlouvy objednateli fakturovat vždy čwrtletně, datum zdanitelného
plněníje nejpozději posledníden v daném čtvrtletí faktura za poslední kvartál bude vyhotovena do
15.12.

4. Zhotovitel není k datu podpisu smlouvy plátcem DPH, pokud by se jím stal, bude k ceně připočtena
daň z přidané hodnoty dle platné sazby.

5. Faktura bude vystavena do 5 dne následujícího měsíce od kvartálu, v němž bylo plněno. Splatnost
fakturyje 15 dníod doručení.

6. objednatel se zavazuje uhradit úrok z prodlení ve ýši 0,02 o/o za každý den prodlení splatnosti
faktury z neuhrazené částky, pokud budou vyúčtovány do 6 měsíců od splatnosti faktury nebo
zaplacení dlužné částky.

v.
Doba plnění smlouvy a ukončení smluvního vztahu

1. Smlouva se uzavírá na dobu 12 měsírců počínaje dnem 1.1.2024

2. Tato smlouva zaniká

a. dohodou smluvních stran,

b' ýpovědí dodavatele z důvodů uvedených v následujícím odstavci,

c. ýpovědí dodavatele nebo objednatele z jakéhokoliv důvodu nebo bez udání důvodu ve
ýpovědnílhůtě, která činí 1 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsít:e následujícího
po měsíci, v němž byla rnýpověd'druhé straně doručena.

3. Dodavatel je oprávněn tuto smlouvu okamžitě vypovědět, popř. pozastavit pos$ttování služeb
pokud:

je objednatel v prodlení s uhrazením jakéhokoliv peněžitého závazku dle smlouvy.

2



V takovém případě, kdy je objednatel v prodlení s úhradou sých závazků, zašle
dodavatel písemnou ýzvu k jejich úhradě ve lhůtě 10 pracovních dnů. V případě, že v
dané lhůtě nedojde k úhradě, vyhrazuje si dodavatel právo pozastavit pos$ttování
služeb po dobu prodlení objednatele s úhradou, popřípadě smlouvu okamžitě
vypovědět.

vr.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Dodavatelje povinen při poskytování ekonomického poradenství podle této smlouvy chránit práva
a oprávněné zasmy objednatele a řídit se jeho PokYnY, nejsou-li htto v rozporu se zákonem nebo
jiným obecné závazným právním předpisem.

2. objednatelje povinen poskytnout dodavateli veškeré podklady a informace k řádnému plnění této
smlouvy.

3. Dodavatel je povinen při poslrytovaní poradenství upozornit objednatele na zřejmou nesprávnost
jeho příkazu, kteý by mohl mít za následek vznik škody. V případě, že objednatel i přes upozornění
dodavatele na splněnípříkazu truá, nenídodavatel odpovědnýza způsobenou škodu z tohovzniklou.
Za zřejmé nesprávný příkaz objednatele se považuje i jeho nečinnost v případě, je-li dodavatelem
vyzván, k provedení určité činnosti.

4. objednatel je povinen poslytnout včas potřebnou součinnost pro výkon činnosti dodavatele tj.
především předložit účetní a daňové doklady, účetní knihy a sestavy, doklady operativní evídence
včetně údajů evidovaných na technických nosičích dat a další písemností k objektivnímu posouzení
všech souvislostí řešené problematiky.

5. objednatel zajistí vyhotovení kopií u materiálů či dat, kde o to zhotovitel požádá.

6. Dotazy, u nichž objednatel požaduje písemnou odpověd', budou předány v písemné podobě.
7. objednatel je povinen včas informovat dodavatele o sých požadavcích na projednání účetní,

ekonom ické problematiky.
B. Výhrady objednatele k případným nedostatkům v plnění této smlouvy ze strany dodavatele budou

sděleny doporučeným dopisem nebo doručeny do datové schránky dodavatele, a to do 14-ti dnů od
zjištění takovéto skutečnosti. Dodavatel reklamované vady plnění bezplatně odstranív přiměřené
lhůý, nejpozději však do 7mi dnů od doručení ýhrad.

utllfruo"t

t. Účelem toho článku je úprava podmínek, za kteých budou dodavateli poskytnuý resp. zpřístupněny
důvěrné informace ýkající se objednatele, jeho spřízněných osob a/nebo klientů objednatele, a které
jsou nezbytně nutné pro účely plnění této smlouvy, a stanovení povinnosti dodavatele ve vztahu k
ochraně těchto důvěrných informací. Toto ujednání se vztahuje rovněž na důvěrné informace, které
objednatel poslqtl dodavateli před uzavřením této dohody.

2. objednatel neposkytuje dodavateli touto smlouvou žádnou licencí ani žádná jiná obdobná práva k
poskytnuým informacím a podkladům. Taková licence nebo jiné obdobné právo nemůže b'ýt
odvozeno z předání jakýchkoliv informací, dokumentů včetně strojově čitelných informací a
dokumentů, software, předmětů a ostatních materiálů dodavateli.

3. Dodavatelje povinen zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných informacích.

4. Dodavatel se zavazuje, že důvěrné informace využije ýhradně v rámci splnění účelu této smlouvy a
v žádném případě je nevyužíje pro sebe a/nebo někoho jiného a/nebo neposlrytne třetí osobě
důvěrné informace a/nebo dokumenty, které mu byly nebo budou zpřístupněny objednatelem v
souvislosti se vzájemnou spoluprací, a dále zajistí ochranu důvěrných informací a/nebo dokumentů
před jejich krádeží, odcizením, zcizením čijiným zpřístupněním jakékoliv nepovolané osobě.

5. Dodavatel se zavazuje, že bude zachovávat důvěrný charakter všech důvěrných ínformací a/nebo

a
J



dokumentů, a to v souladu s platnými právními předpisy' Pokud je to nezbytné pro technické
zabezpečení dokumentů a/nebo důvěrných informací, zajistí bezpečné skladování, uložení, přesun
nebo přepravu těchto dokumentů a/nebo důvěrných informací jak v manuální, tak v elektronické
podobě a před případným elektroniclcým posíláním důvěrných informací a/nebo dokumentů zajistí
přiměřenou antivirovou kontrolu zaměřenou minimálně na nejznámější počítačové viry nebo o
potřebě vytvořit uvedená opatření písemně informuje objednatele.

6. Dodavatel nebude reprodukovat, rozšiřovat resp. zpřístupňovat třetím stranám, ať už vcelku, nebo
po částech, žádné osobní údaje, důvěrné informace a/nebo dokumenty objednatele, s ýimkou,
pokud k tomu od objednatele nedostane předchozí písemný souhlas.

7. Dodavatel se zavazuje, že bude dbát na ochranu práv duševního vlastnictvía průmyslového vlastnictví
objednatele, především bez předchozího písemného souhlasu objednatele sám nepoužije, nebo nedá
příležitost třetím osobám použít nebo zneužít jakékoliv právem chráněné označení, logo, obchodní
jméno, ochranné známky nebo jiná práva duševního (průmyslového) vlastnictví objednatele nebo
jeho spřízněných osob, klientů, obchodních partnerů a ostatních osob, které mu byly zpřístupněny z
důvodu vzájemné spolupráce.

B. Veškeré záznamy obsahující důvěrné informace, ať už v listinné nebo elektronické podobě (originály
nebo kopie dokumentů, elektronická pošta, elektroniclcý obsah zaznamenaný na jiném truanlivém
médiu jako je cD, DVD, UsB klíč, paměťová karta apod.) budou na požádání neprodleně vráceny
objednateli a/nebo dodavatel po dohodě s objednatelem zajistí zničení příslušných záznamťt
obsahujír'rích důvěrné informace a objednateli o jejich zničení vydá na požádání písemné potvrzení.

9. Dodavatel se zavazuje bezýhradně plnit povinnosti při zpracování osobnítrh údajů, vyplyvající z
nařÍzení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 20761679, obecné nařÍzenío ochraně osobnfuh údajů,
a z navazující právní úpravy dle obecně závazných právních předpisů české republiky.

10. Dodavatel bere na vědomí, že porušení povinností podle tohoto článku smlouvy může způsobit
objednateli, resp. jeho spřízněným osobám, klientům a/nebo obchodním partnerům škodu. V pří-
padě porušení této dohody ze strany dodavatele, je objednatel oprávněn, vedle jalcýchkoliv dalších
nároků vypl'ývajících z této smlouvy a/nebo platného práva a bez jejich omezení, zakázatdalší použití
důvěrných informací, vyzvat dodavatele ke zdržení se protiprávního jednání a odstranění tohoto
nežádoucího stavu a také má právo provést opatření k zabránění dalšího porušování této dohody
resp. vzniku škody a dodavatelje povinen neprodleně podniknout nezbytné kroky k zamezení dalšího
porušování a na provedení nápravy.

WI.
Závěrečná ustanovení

1' Tato smlouva nab'ývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

2. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a to
pouze formou písemných, postupně číslovaných a takto označených dodatků.

3. Dodavatel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z
této smlouvy třetí straně.

4. Právní vztahy rnýslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku.

5. Zánikem práv a povinností smluvních stran vypl'foajících z jalcýchkoli současných nebo budoucích
smluv mezi objednatelem a dodavatelem, nezanikají ustanovení této dohody, které vzhledem ke své
povaze mají trvat i po ukončení jejích platnosti nebo po ukončení vzájemné spolupráce stran,
zejména ustanovení čl. VIA.

6' Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotovenírch, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom
vyhotovení, každé s platností originálu.

4



7. Smluvnístrany uzavírají tuto smlouvu na základě svobodné avážné vůle a prohlašují, že smlouva
nebyla uzavřena v tísni nebo za nápadně nernýhodných podmínek.

V Břeclavidne 4 (Az** V Břeclavidne.
/.t

za natele za dodavatele
Ing' Karelosička, MBA
ředitel

Ing. Marcela Pardovská
jednatelka společnosti

5




